
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

SEGUNDA-FEIRA – 04 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 39 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 
 

 
 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/RESUMO DE CONTRATO Nº 027/2024: AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
DESTINADOS AO  PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA O ANO LETIVO DE 2024

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

SEGUNDA-FEIRA 
04 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 39 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  007/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2129/2023 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nazaré, em cumprimento a 
ratificação procedida pela Ex.ª Prefeita Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  

Objeto: 

Aquisição de gêneros alimentícios  
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados 

ao  
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o ano letivo de 2024, de  

acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de  
Referência 

Contratada: 

COOMTRATA COOPERATIVA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS E 
TRABALHADORES AUTONOMOS NA AGROPECUARIA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 

04.334.179/0001-74 LOCALIZADO RUA RUY BARBOSA Nº 13 ANDAR CENTRO 
NAZARÉ – BAHIA 

Valor Total:  R$ 1.567.962,50 (hum milhão quinhentos e sessenta e sete mil novecentos e 
sessenta e dois reais e cinquenta centavos)  

Fundamentação 
Legal: 

Fica dispensada a licitação, em conformidade com o que fundamenta o Art 24, XXX 
da Lei Federal nº 8.666/93. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

SECRETARIA Órgão / 
Unidade: Atividade: Elemento da 

Despesa: Fonte 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO  
59001 2021 3.3.90.30.00 500.0000/550.0000/552.0000 

Nazaré, 4 MARÇO 2024 
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS 
Presidente Comissão Permanente de Licitação 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

SEGUNDA-FEIRA 
04 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 39 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 027/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇAO 007/2024 
Contratante: MUNICIPIO DE NAZARÉ 
Contratado: 

COOMTRATA COOPERATIVA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS E 
TRABALHADORES AUTONOMOS NA AGROPECUARIA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 

04.334.179/0001-74 LOCALIZADO RUA RUY BARBOSA Nº 13 ANDAR CENTRO 
NAZARÉ – BAHIA 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios  
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados 

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o ano letivo de 2024, de  
acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de  

Referência 
Valor Total:  R$ 1.567.962,50 (hum milhão quinhentos e sessenta e sete mil novecentos e 

sessenta e dois reais e cinquenta centavos)  
Assinatura: 04 DE MARÇO DE 2024 
Vigência: 12 (DOZE) MESES 
Dotação Unidade Projeto/Atividade Elemento de 

Despesa 
Fonte 

Orçamentaria: 
59001 2021 3.3.90.30.00 500.0000/552.0000/550.0000 

Eunice Soares Barreto Peixoto 
Prefeita Municipal de Nazaré 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-03-04T14:32:26-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




